
 

 

 

1 

 

 
 

 
 
 

Francavilla F.na, 15/03/2024 
 

All’Albo on line 

www.secondocomprensivo.edu.it 
 

OGGETTO:  GRADUATORIA PROVVISORI/DEFINITIVA E ASSEGNAZIONE DELL’AVENTE DIRITTO ALL’INCARICO- SELEZIONE 

COMPONENTI  DEL GRUPPO OPERATIVO DI PROGETTO (LINEA A/ LINEA B) per supporto organizzativo al RUP - Piano Nazionale 

Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) -  CNP Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-31802- CUP B64D23004060006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, recante “Riparto 
delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del 
Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota  AOOGAMBI  0132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative 
per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0003037/2024 del 15/03/2024



 

 

 

2 

 

DECRETA 

in data 15 marzo 2024 è affissa all’Albo Pretorio on line  e resa disponibile sul sito www.secondocomprensivo.edu.it   la graduatoria  

provvisoria/definitiva  relativa alla selezione dei componenti del GOP / Progetto 

 Missione 1 – Componente 1- Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CNP Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-31802 – CUP  B64D23004060006 

Con la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA  si designano i candidati  assegnatari dell’incarico: 

Tipologia dell’Intervento 
 

FIGURERICHIESTE N. PERSONALE ORE CODICE  CANDIDATI PUNTEGGIO 

LINEA DI INTERVENTO A 
 
REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI DIDATTICI, 
FORMATIVI E DI 
ORIENTAMENTO PER 
STUDENTI 

SUPPORTO TECNICO/ORGANIZZATIVO 
AL RUP 

1 AMMINISTRATIVO 110 A MORETTO 
CECILIA 

35 

SUPPORTO AL RUP- COORDINAMENTO 
ATTIVITA’ 

1 DOCENTE 40 B CITO 
 GABRIELA 

37 

SUPPORTO AL RUP- COORDINAMENTO 
ATTIVITA’ 

1 
DOCENTE 

40 C ALTAVILLA 
 ILARIA 

45 

SUPPORTO TECNICO AL RUP 
1 

DOCENTE 
20 D LONOCE 

ADDOLORATA 
85 

SUPPORTO TECNICO AL RUP 
1 

DOCENTE 
20 E LISO LEONARDA 45 

   

 
LINEA DI INTERVENTO B 
 
REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI FORMATIVI 
ANNUALI DI LINGUA E DI 
METODOLOGIA PER 
DOCENTI 

SUPPORTO TECNICO/ORGANIZZATIVO 
AL RUP 

1 AMMINISTRATIVO 20 F MORETTO 
CECILIA 

35 

SUPPORTO AL RUP- COORDINAMENTO 
ATTIVITA’ 

1 
DOCENTE 

10 G CITO  
GABRIELA 

37 

SUPPORTO AL RUP- COORDINAMENTO 
ATTIVITA’ 

1 
DOCENTE 

10 H ALTAVILLA 
ILARIA 

45 

 

          Il presente atto viene affisso all’albo online e sul  sito web dell’Istituto https://www.secondocomprensivo.edu.it  in conformità agli obblighi previsti 

dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO  
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare; 

VISTO l’atto di concessione AOOGABMI 34559  del 29/02/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 02/02/2009, 
dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente; 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 89  del 15/01/2024; 

PRESO ATTO della delibera n. 96  del Consiglio d’Istituto del 29/02/2024 di assunzione in bilancio/PA 2024 del finanziamento, piano 
finanziario ( Linea A e Linea B) e criteri per la selezione del personale; 

PRESO ATTO  del Decreto Dirigenziale  di Assunzione in Bilancio/P.A. 2024 del finanziamento in oggetto, pubblicato all’Albo on Line in data 
01/03/2024 con protocollo 2463; 

PRESO ATTO che con nota protocollo 2535 del  04/03/2024 il Dirigente Scolastico Lucia immacolata SPAGNOLO ha assunto l’ incarico di RUP ai 
sensi dell’arti 16 del D.Lgs 36/2023; 

PRESO ATTO Che in data 06/03/2024 con protocollo 2637 è stato emanato un avviso interno per la selezione dei componenti GOP mediante 
procedura comparativa dei titoli e delle esperienze professionali finalizzate all’attuazione del progetto  Missione 1 – 
Componente 1- Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CNP Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-31802 – CUP  B64D23004060006; 

CONSIDERATO che risulta pervenuta una domanda per ogni codice entro i termini previsti dall’avviso interno coerente con le azioni progettuali; 

RITENUTE le premesse  parte integrante del presente atto 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-03-15T12:02:48+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




